
UCHWAŁA NR XXXVIII/284/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Trzcinica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2021r. 
Poz. 1372 ze zm.), art. 17 ust.1 pkt 15, art.36 pkt 2 lit. f, art. 44 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2021r. Poz. 2268 ze zm.) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 31 stycznia 
1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2020r. poz.1947) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu w gminie Trzcinica, organizowany w ramach zadań własnych 
gminy, realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcinicy. 

§ 2. Gmina Trzcinica sprawia pogrzeb osobom, które zmarły na terenie gminy a których zwłoki nie zostały 
pochowane przez podmioty uprawnione zgodnie z art. 10 ust. 1 Ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

§ 3. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego 
oraz rozpoznaniu sytuacji zmarłego przez pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach znajdujących się na terenie gminy. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może się odbyć na innym cmentarzu. 

§ 5. 1. Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa. 

2. W razie braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, bądź gdy osoba zmarła była osobą niewierzącą 
pogrzeb sprawia się zgodnie z miejscowym zwyczajem. 

§ 6. Koszt sprawienia pogrzebu obejmuje niezbędne wydatki związane z pogrzebem: 

1) dopełnienie formalności prawnych (uzyskanie karty zgonu i aktu zgonu), 

2) przewóz zwłok z miejsca zgonu do prosektorium, 

3) opłatę za przechowywanie zwłok, 

4) przygotowanie ciała do pochówku, 

5) zakup trumny lub urny, symbolu religijnego i tabliczki imiennej, 

6) obsługę ceremonii pogrzebowej, 

7) wykopanie i uformowanie grobu, 

§ 7. Koszt sprawienia pogrzebu, nie może przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z funduszu ubezpieczeń społecznych, 

§ 8. Zasady zwrotu wydatków poniesionych przez gminę na pokrycie kosztów pogrzebu określa ustawa 
o pomocy społecznej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671A912A-569D-43E3-A6F1-FB65811E8356. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

   

I 
WICEPRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 
 
 

Krzysztof Waloszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671A912A-569D-43E3-A6F1-FB65811E8356. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

 Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu. 

Zgodnie z art. 44 ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej sprawienie pogrzebu odbywa 

się w sposób ustalony przez gminę. 

Do tej pory w Gminie Trzcinica nie była podjęta uchwała w sprawie zasad sprawienia pogrzebu 

przez Gminę. Uregulowanie sposobu sprawienia pogrzebu pozwoli na określenie zasad 

obowiązujących w jednakowym zakresie dla każdego organizowanego pochówku. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 671A912A-569D-43E3-A6F1-FB65811E8356. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

		2022-02-23T14:38:37+0100
	Trzcinica; 63-620; wielkopolskie; Polska




